令和７年 10 月 17 日

防災くらし安心部

報道関係機関 各位

地域における防災学習アクションプラン検討委員会（第１回）の

開催について

県民及び各関係者が理念を共有し、地域住民が防災活動を行っていくための学び

の指針となる「地域における防災学習アクションプラン（仮称）」の策定に向け、有

識者等の御意見をお聞きしながら検討していくため、標記委員会を下記のとおり開

催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年 10 月 23 日（木） １０：００～１２：００

２ 場  所 山形県庁３階災害対策室（山形市松波２丁目８－１）

３ 検討内容（予定）

（１）地域における防災学習アクションプラン(仮称)の策定について

 （２）防災学習環境の整備について

 Press Release

【問合せ先】
 防災くらし安心部 防災危機管理課

防災学習・防災ＤＸ推進室 室長補佐 泉澤
 電話 023-630-2671
【広 報 監】

防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監 岩瀬